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۱۰ چشم انداز علمی انگلیس برای ۲۰۳۰
ندا اظهری 

مترجم

در آرزوی تبدیل شدن به نوآورترین اقتصاد دنیا

همزمان با اینکه دولت انگلیس چهارچوبی را برای توسعه علم و فناوری 
کید کرده  ارائه داده، »میشل دونلان« وزیر علوم، نوآوری و فناوری انگلیس تا
است که با افزایش رقابت کشورهای دنیا، ما هم با چالش های جدیدی مواجه 
هستیم که باید برای محافظت از ملت و مردم خود و حفظ سلامت کره زمین، 
آنها را به بهترین شکل حل کنیم. انگلیس ید طولایی در زمینه مدیریت و 
نوآوری دارد که از آن جمله می توان به اختراع موتور بخار تا راه اندازی شبکه 
گسترده جهانی اینترنتی اشاره کرد. با نگاه به آینده درمی یابیم که با توجه 
به رقابت کشورهای دنیا در حوزه علم و فناوری، سرمایه گذاری روی این 
بخش ها از هر زمان دیگری اهمیت بیشتری پیدا کرده است. به نصف 
رساندن تورم به منظور کاهش هزینه های زندگی مردم و برقراری امنیت مالی 
و نیز ایجاد اقتصادی قدرتمندتر به واسطه ایجاد مشاغل بهتر از اولویت های 

نخست وزیر انگلیس به شمار می رود. او درباره توان علمی و فناورانه کشور 
عنوان کرده است که انگلیس را می توان یکی از رقبای اصلی آمریکا و چین 
دانست. انگلیس چهار دانشگاه در جمع 10 دانشگاه برتر دنیا و نیز یک 
بخش فناوری به ارزش بیش از یک هزار میلیارد دلار در اختیار دارد. تنها 
هشت شهر دانشگاهی انگلیس در کنار هم، بیشترین استارتاپ های 
میلیارد دلاری تک شاخ دنیا را در خود جمع کرده است که تعداد این 
استارتاپ ها بیشتر از مجموع استارتاپ های فرانسه و آلمان هستند و این 
می تواند بیانگر بنیه قوی این کشور در حوزه های علم و فناوری باشد. با 
وجوداین که رقبایی چون فرانسه و آلمان با سرعت به سمت سرمایه گذاری 
بیشتر در حوزه های علم و فناوری حرکت کرده اند، انگلیس هم برای اینکه 
از این گردونه عقب نماند، باید هر چه سریع تر میزان سرمایه گذاری های 

خود را در این دو حوزه افزایش دهد تا بتواند پاسخگوی نیازها باشد. از 
این رو سازمان علوم، نوآوری و فناوری را در انگلیس راه اندازی کرده ایم تا 
یتی مشخص که همان تبدیل شدن  به این واسطه برای رسیدن به مأمور
به نوآورترین اقتصاد دنیاست، دست پیدا کنیم. وزیر علوم، نوآوری و 
کید کرده است که با رسیدن به این هدف مطرح ترین  فناوری انگلیس تا
کسب وکارهای انگلیس با بهره گرفتن از قابلیت فناوری هوش مصنوعی 
لات، امکان تعمیر و  برای پیش بینی احتمال خرابی تجهیزات یا ماشین آ
نگهداری پیشگیرانه، کاهش زمان خرابی تجهیزات یا استفاده از رایانه های 
کوآنتومی برای کشف داروهای جدید نجات بخش آینده بهتری را پیش روی 

خود خواهند داشت. 
میشل دونلان، چهارچوب علم و فناوری را که به تازگی از سوی دولت ارائه 

شده، نوعی چشم انداز استراتژیک می داند که 10 اقدام کلیدی برای دستیابی 
به اهداف این کشور تا سال 2030 برای آن طراحی شده است. او معتقد است 
که باید برترین استعدادهای دنیا را در انگلیس گرد هم بیاوریم و برای بهبود 
آینده صنایع مختلف نیروی کار مهارت دیده تربیت کنیم؛ علاوه بر این 
طراحی زیرساخت ها و تعیین سرمایه گذاری مشخص برای تجاری سازی 
محصولات فناورانه و تقویت فضایی نظارتی برای حمایت از نوآوری ازجمله 
اقداماتی است که باید در قالب طرحی بلندپروازانه مورد استفاده قرار گیرد. او 
اشاره می کند که ما در رسیدن به این هدف از هر اهرمی در دولت برای اجرای 
طرح استفاده کرده و از نزدیک با رهبران صنعت و دانشگاه انگلیس و جهان 
همکاری خواهیم کرد. او متعهد شده است که اگر در این مسیر با یکدیگر 

کار کنیم تا سال 2030 به ابرقدرت علم و فناوری تبدیل شویم. 

۱۰ گام انگلیسی تا ۲۰۳۰

بین5فناوریحیاتیانگلیسیها1  هوشمصنوعیدر
نخستین اقدام کلیدی که برای موفقیت این چهارچوب عنوان شده 
شناسایی فناوری های حیاتی است. انگلیس در چشم انداز خود سابقه 
مشخص کردن، پیگیری و دستیابی به مزیت های استراتژیک در حوزه های 
مهم علم و فناوری را دارد که درنهایت منجر به ارائه رفاه و امنیت برای انگلیس 
براساس شرایط و ارائه منافع به جامعه جهانی می شود. پایگاه علمی بنیادی 
انگلیس در جهان پیشرو و گسترده است و کمک می کند تا با سرعت بیشتری 

به سمت پیشرفت اکتشافات و فناوری ها در زمان ظهور حرکت کنند. 
دولت انگلیس برای تداوم این اقدامات، راهکار تکرارشونده و سرسختانه ای 
را برای شناسایی فناوری هایی ارائه کرده که بیش از همه برای انگلیس حیاتی 
است. محققان بیش از 50 فناوری را براساس هشت معیار مورد ارزیابی 
، سلامت و  : محیط زیست پایدار قرار داده اند که این معیارها عبارتند از
علوم زیستی، اقتصاد دیجیتال، امنیت و دفاع ملی، مقایسه بین المللی، 
گاهی از این رویکرد،  ، تهدیدها و تاب آوری. با آ بنیادی، پتانسیل بازار
محققان در این چهارچوب، مجموعه ای از پنج فناوری حیاتی شامل هوش 
مصنوعی، زیست شناسی مهندسی، ارتباطات از راه دور آینده، نیمه رساناها 
و فناوری های کوآنتومی را شناسایی کرده اند. درصورت لزوم دولت باید آماده 
مداخله برای شکل دادن به بازارها باشد. در این راستا یک طرح بین دولتی برای 
بهینه سازی سیستم علم و فناوری برای هر فناوری حیاتی ایجاد خواهد شد. 
توسعه رویکردی پیش نوآورانه برای تنظیم فناوری هوش مصنوعی، انتشار 
استراتژی های انگلیس برای کار روی نیمه رساناها و فناوری های کوآنتومی، 
استراتژی های زیرساخت فناوری های بی سیم با اولویت های تحقیق و توسعه 
کشور برای دستیابی به ارتباطات از راه دور آینده ازجمله 6G؛ ایجاد رویکرد 
استراتژیک برای زیست شناسی مهندسی و کاربردهای آن در اقتصاد برای به 
حداکثر رساندن فرصت ها و کاهش خطرات؛ ایجاد طرحی برای محافظت 
از مزیت استراتژیک در برابر تهدیدات دولتی برای هر فناوری حیاتی، از جمله 

اقداماتی است که به عنوان طرح اولیه این گام عنوان شده است. 

گامدوم؛افزایشدسترسیورضایتمردم2 
شناخت داخلی و بین المللی نقاط قوت و جاه طلبی انگلیس در علم 
و فناوری تضمین می کند که فعالان این حوزه می توانند زمان، پول و تلاش خود 
را برای حمایت از چشم انداز علم و فناوری انگلیس سرمایه گذاری کنند. این 
امر می تواند اعتمادی را در شهروندان ایجاد کند مبنی بر اینکه علم و فناوری 
زندگی آنها را بهبود می بخشد. شناسایی نقاط قوت انگلیس در عرصه های 
علم و فناوری نتایجی به دنبال دارد که در پی آن می توان اولویت ها و اقدامات 
علم و فناوری دولت را اعلام کرد تا سهامداران با اطمینان حمایت های خود را 
حوزه های مختلف افزایش دهند. علاوه بر این می توان اهداف علمی و فناورانه 
مشترکی را برای سهامداران اصلی ایجاد کرد. دولت از وضعیت موفقیت آمیز 
انگلیس حمایت خواهد کرد تا مردم تاثیر مثبت علم و فناوری را بر زندگی خود 
احساس خواهند کرد. تنها 57 درصد از افرادی که در نظرسنجی های عمومی 
شرکت داشته اند عنوان کرده اند که علم می تواند فرصت های کاری بیشتری 
ایجاد کند که امید می رود با پیشبرد این اقدامات این رضایت به حداقل 80 
درصد برسد. به دنبال این اقدامات می توان قدرت حوزه های علوم و فناوری 
انگلیس را در سطح بین المللی ارتقا داد. نظرسنجی های دولتی نشان می دهد 
انگلیس در زمینه قدرت سیستم های علم و فناوری رتبه سوم جهان و اول اروپا 
را در اختیار دارد. این گام کلیدی با اقدامات اولیه ای آغاز می شود که افزایش 
دسترسی به مخاطبان مختلف با ارائه ارتباطات هماهنگ با شرکای اصلی و 
راه اندازی کمپین موسوم به GREAT Techیکی از آنهاست که به منظور بهبود 
درک سرمایه گذاران از اکوسیستم فناوری انگلیس برای جذب سرمایه گذاری 
بیشتر در انگلیس انجام می شود. در اجرای این اقدامات همچنین دومین 
اجلاس جهانی سرمایه گذاری انگلیس با تمرکز بر بخش های فناوری پیشرفته 
برگزار می شود. همچنین بهبود جذب موضوعات حوزه های STEM، آموزش 

فنی و آموزش دیجیتال پیشرفته از دیگر گام های اولیه به شمار می روند. 

 3R&Dتعهددولتبرایبزرگترینافزایشسرمایهگذاری
بخش خصوصی در انگلیس نقشی پیشرو در سرمایه گذاری روی 
تحقیق و توسعه ایفا می کند. ارائه چهارچوب علم و فناوری بخش خصوصی 
تحقیق و توسعه را تسریع کرده و فعالیت نوآورانه شرکت ها را که منجر به رشد 
اقتصادی این کشور می شود تقویت می کند. ماحصل این اقدام تا سال 
2030 افزایش سرمایه گذاری های بخش خصوصی و تعهد بخش دولتی به 
رکورد سرمایه گذاری در این بخش است. انگلیس طرح خود را برای افزایش 
سرمایه گذاری خصوصی ارائه خواهد کرد. همچنین بخش دولتی هم متعهد 
شده که بزرگ ترین افزایش سرمایه گذاری را به مبلغ 20 میلیارد پوند در سال های 
2024 تا 2025 ارائه دهد. نتیجه دیگری که از این اقدامات حاصل می شود این 
است که می توان اطمینان پیدا کرد که انگلیس از تنوع خوبی در چشم انداز علم 
و فناوری برخوردار است. این کشور در کنار دانشگاه های عالی، سازمان های 
فعلی را مانند موسسات پژوهشی دولتی بهبود می بخشد و مدل های نوآورانه 

جدیدی را چون سازمان های پژوهشی متمرکز و حمایت عملی از نوآوران 
در نظر می گیرد. علاوه براین با چنین اقداماتی میزان سرمایه گذاری دولتی 
داخلی در تحقیق و توسعه تا 40 درصد افزایش می یابد. از سوی دیگر ترجمه، 
تجاری سازی و تبادل دانش سریع از طریق حمایت هدفمند از خوشه های 
نوآوری محلی ایجاد خواهد شد. همچنین با این اقدامات بروکراسی بودجه 
تحقیق و نوآوری کاهش یافته و سرمایه گذاران با رویکردهای جدید در بوته 
آزمایش قرار می گیرند. پاسخگویی به بررسی بروکراسی پژوهشی در اوایل 2023 
و درمورد چشم انداز تحقیق، توسعه و نوآوری است. همکاری با صنعت و 
شرکای بشردوستانه به منظور افزایش سرمایه گذاری های داخلی و نیز اجرای 
آزمایشی شتاب دهنده های نوآوری های جدید که از مناطق شهری برای تبدیل 
شدن به مراکز اصلی رقابتی جهانی برای تحقیق و نوآوری حمایت می کنند از 

راهکارهای کنش اولیه به حساب می آیند. 

سرمایهگذاری30میلیونپوندیبرایتقویتآموزشهوشمصنوعی4 
چشم اندازی که در این اقدام مطرح می شود این است که انگلیس 
، فنی و کارآفرین به شمار می رود  مرکز وسیع و متنوعی از استعدادهای ماهر
که به سرعت به نیازهای صنعت، دانشگاه و دولت پاسخ می دهد. این 
مورد شامل جذب استعدادها در حوزه های STEM، دیجیتال و داده، 
تجاری سازی و امنیت ملی است. این اقدام منجر به ایجاد یک سیستم 
مهارتی پاسخگو شده که مهارت های موردنیاز برای حمایت از نیروی کار در 
کلاس جهانی را در حوزه های STEMو هدایت رشد اقتصادی ارائه می دهد. 
انگلیس شکاف های مهارتی را در فناوری های حیاتی در دانشگاه، صنعت 
و دولت پیش بینی و اقدامات لازم را برای پر کردن این شکاف ها عنوان کرده 
است. همچنین این امر می تواند منجر به استخدام استادانی با کیفیت بالا 
در حوزه های STEM شود. این اقدامات فرصت مشارکت در این حوزه ها را 
گسترش داده و اطمینان ایجاد کرده که طیف گسترده ای از افراد وارد حوزه های 
علم و فناوری می شوند. در این راستا با نمونه هایی چون دوره های تبدیل هوش 
مصنوعی و علوم داده که تا 30 میلیون پوند سرمایه گذاری روی آنها صورت 
گرفته می توان به افراد کمک کرد تا وارد صنعت هوش مصنوعی انگلیس 
شوند. همچنین در این راستا مزیت های رقابتی برای جذب استعدادهای 
بین المللی برای انگلیس فراهم می شود و آنها می توانند با دسترسی آسان از 
طریق سیستم ویزا با مهارت بالا وارد این کشور شوند. با پیشبرد این اقدامات 
همچنین فرصت آموزش، مهارت آموزی و بازآموزی را پیدا می کنند. انگلیس 
طرح های مشاوره شغلی فعالی ایجاد خواهند کرد که بین آموزش یا تحصیل 
در حوزه های STEM در 16 شغل با درآمد خوب ارتباط برقرار کند. این امر 
باعث اشتغال به کار حدود 80 درصد نیروی کار در انگلیس تا 2030 خواهد 
شد. از جمله کارهای اولیه این اقدامات می توان به توسعه مهارت های وزارت 
آموزش در سال 2023 برای درک عرضه و تقاضای مهارت های علم و فناوری، 
پیشبرد اقدامات نخست وزیر برای جوانان انگلیسی تا 18 سال برای مطالعه 
ریاضیات، همکاری دولتی با استادان و کارفرمایان جهت توسعه شمار افراد 
مهارت دیده در حوزه های محاسبات و دیجیتال، شناسایی و جذب نسل 
بعدی پیشگامان هوش مصنوعی از سراسر جهان و تداوم راه اندازی شبکه ای 
متشکل از 21 موسسه فناوری اینترنت اشیاء تحت رهبری کارفرمایان اشاره کرد. 

برنامهریزیکاهششکافمالیبیننوآورترینفناورها5 
هدف از گام بعدی یعنی تامین مالی شرکت های نوآور علم و فناوری، 
تامین سرمایه کافی در تمام مراحل با افزایش مشارکت سرمایه گذاران داخلی و 
ایجاد فضایی برای رشد و افزایش رقابت جهانی شرکت های علم و فناوری 
است که بتوانند موجب رشد اقتصاد و بالا بردن ظرفیت اشتغال شهروندان 

دارای مهارت بالا شود. 
این اقدام کلیدی می تواند باعث کاهش شکاف مالی بین نوآورترین 
شرکت های علم و فناوری در انگلیس شود که درنهایت حتی می توان این 
شکاف را با شرکت های آمریکایی نیز کاهش داد. علاوه براین افزایش تامین 
سرمایه گذاری های نهادی برای عمیق تر کردن سرمایه داخلی شرکت های 
علم و فناوری نیز ماحصل این اقدامات است. همچنین به دنبال این 
اقدام یک اکوسیستم مالی در مقیاس بالا ایجاد می شود که قادر به پرورش 
نسل بعدی شرکت های علم و فناوری رقابتی جهانی است. علاوه بر افزایش 
عرضه سرمایه، کسب وکارهای علم و فناوری با کیفیت بالا نیز تقویت شده 
و دانش تخصصی سرمایه گذاران انگلیسی افزایش خواهد یافت. از جمله 
کارهای اولیه ای که به دنبال این اقدام صورت می گیرد تامین مالی با تکیه بر 
سابقه قوی بانک تجاری انگلیس به منظور تقویت حمایت از شرکت های 
علم و فناوری است. علاوه بر آن اجرای توصیه های لازم جهت افزایش 
جذابیت انگلیس به عنوان کشوری باقدرت در زمینه علم و فناوری، درگیر 
شدن با طرح های مستمری تعریف شده برای افتتاح سرمایه گذاری نهادی 
در شرکت های علم و فناوری انگلیس و ارائه کمک هزینه رشد دیجیتال برای 
تقویت کسب وکارهای فناوری های کوچک و مقیاس پذیر در انگلیس جزء 

کارهای اولیه به شمار می روند. 

ایجادنوآوری6  نقشآفرینیاداراتدولتیدر
ادارات دولتی انگلیس تقاضایی برای نوآوری ایجاد می کنند که 
می تواند قدرت خرید آنها را برای رشد اقتصادی تسریع کند. گروه ها به وضوح 
نیازهای فناورانه خود را از طریق استراتژی های بلندمدت بیان می کنند 
تا کسب وکارها اعتمادبه نفس کافی برای سرمایه گذاری و شکل دادن به 
بازارها داشته باشند و از بخشی از هزینه های گروه ها برای تدارکات و نوآوری 

حمایت کنند. 
این اقدام از طریق نوآوری های فعلی و آینده تا سال 2030 منجر به ثبت رکورد 
استراتژیک می شود. گروه ها الزامات نوآوری را بیان کرده و به طور موثری از 
هزینه های خود و تدارکاتی که بر آنها تاثیر می گذارند )مانند شرکت های آب 
و برق( برای تحریک بخش نوآوری و استفاده از فناوری های حیاتی بهره 
می برند. همچنین توسعه کسب وکار و توانایی سرمایه گذاری برای حمایت 
از شرکت های علم و فناوری، مجموعه ای از مشارکت ها با شرکت های 
نوآور با رشد بالا ایجاد می کند. گروه ها بعد از بیان نیازهای فناورانه خود از 
تخصص کسب وکارها برای جست وجوی فناوری های مرتبط و همکاری با 
مشاغل استفاده می کنند. از پیامدهای دیگر این اقدامات افزایش هزینه های 
گروه ها برای محصولات و خدمات نوآورانه به منظور کمک بخش مشخصی 

از هزینه های تدارکاتی است که به طور مستقیم از نوآوری حمایت می کند. 
از کارهای اولیه ای که باید در این اقدامات صورت گیرد یکی تعیین حداقل 
نسبتی از هزینه های تدارکات دولتی برای حمایت مستقیم از نوآوری 
، گسترش طرح پژوهشی  در فناوری های حیاتی است. از سوی دیگر
کسب وکارهای کوچک برای حمایت از فناوری های حیاتی؛ دوم، تصویب 
لایحه اصلاحات تدارکات از طریق پارلمان برای ایجاد یک سیستم تجاری 
ساده تر و منعطف تر که کار را برای تازه واردانی چون شرکت های کوچک و 
متوسط آسان تر می کند. همچنین همکاری با مقامات قراردادی در سال 2023 
برای آغاز تغییر فرهنگ نوآوری در بخش دولتی از طریق آموزش که از اجرای 
لایحه اصلاحات حمایت می کند از دیگر کارهای اولیه محسوب می شود. 

ایجادشبکهایدیپلماتیکبرایرهبریبینالمللیفناوری7 
انگلیس از نقاط قوت خود در حوزه علم و فناوری اطمینان دارد و 
به مشارکت های بین المللی مشغول است که از فناوری های حیاتی و رشد 
بخش های مختلف حمایت می کند. روابط بین المللی با دولت ها، صنعت 

و دانشگاه کمک زیادی به توانایی های علم و فناوری می کند. 
ماحصل این اقدامات تا سال 2030 این است که ابتدا اولویت ها نقاط قوت و 
ارزش های علم و فناوری انگلیس را به مخاطبان بین المللی شامل دولت ها، 
دانشگاهیان، سرمایه گذاران و صنایع منتقل کنند. بخش علم و فناوری این 
کشور به طور مداوم از طریق مشارکت سیاسی در خارج از کشور حمایت و 
تقویت شده و بخش اصلی برنامه ها برای تعامل با شرکای دیگر در سراسر 
جهان تشکیل می شود. همچنین مجموعه ای دارای اولویت از مشارکت های 
بین المللی مبتنی بر علم و فناوری با اهداف متقابل تعریف شده است. 
مشارکت ها از نظر دامنه و عمق متفاوت خواهند بود اما هر کدام از آنها به 
نفع انگلیس تمام می شود و سیستم علم و فناوری و نفوذ جهانی انگلیس را 
تقویت می کند. همچنین یک رویکرد هماهنگ برای فعالیت های بین المللی 
علم و فناوری که مشارکت های پژوهشی و زیرساختی بلندمدتی را تسهیل 
می کند صندوق های همکاری بین المللی جدید را بررسی و تحقیق و توسعه 
را در بودجه رسمی اولویت بندی کرده و شبکه علم و نوآوری را مستقر می کند. 
علاوه براین یک رویکرد سیستماتیک برای رسیدگی به خطرات امنیت ملی 
حول همکاری بین المللی تحقیق و توسعه و سرمایه گذاران داخلی در نظر 
گرفته شده و ریسک امنیتی همکاری آزاد و سرمایه گذاری را در مقابل هزینه 
فرصت محدود کردن آن مورد ارزیابی قرار می گیرد. از دیگر نتایج به دست 
آمده ایجاد شبکه ای دیپلماتیک مجهز به علم و دانش فنی قوی و شبکه های 
داخلی و رهبری فناوری بین المللی است. این شبکه روابطی را توسعه می دهد 
که نیازهای علم و فناوری این کشور را در این چهارچوب برآورده می کند. از 
جمله کارهای اولیه این اقدام می توان به ارائه بودجه 119 میلیون پوند مشارکت 
بین الملل علوم برای ایجاد علوم بزرگ تر اشاره کرد؛ همچنین گسترش شبکه 
نمایندگان فناوری انگلیس برای ایجاد شبکه دیپلماتیک به منظور داشتن 
دانش فنی بی رقیب و دسترسی جغرافیایی از دیگر کارهای اولیه است. ایجاد 
مرکز تخصصی فناوری در این کشور به منظور حمایت کارشناسان فناوری از 
کشورهای در حال توسعه برای تحول در اقتصاد آنها با اصول مشترک، و نیز 
توسعه مشارکت ها با کشورهای پیشگام فناوری و نوظهور در این عرصه از 
طریق هدفمند کردن سرمایه گذاری های R&D برای ایجاد تاب آوری جهانی 

در باربر چالش های مشترک از راه های دیگر محسوب می شود. 

افزایشظرفیتزیرساختهابرایبرآوردنآرزوهایعلمی8 
اقدام کلیدی بعدی دسترسی به زیرساخت فیزیکی و دیجیتال 
است که مربوط به برقراری امکان دسترسی و هماهنگی با زیرساخت ها 

برای جذب استعدادها و سرمایه گذاری هاست. 

ماحصل این اقدامات منجر به افزایش ظرفیت زیرساخت ها برای برآوردن 
آرزوهای علمی و فناورانه است. دولت انگلیس از زیرساخت ها، ارتقا و 
استفاده مجدد از امکانات موردنیاز برای پژوهش و تجاری سازی حمایت 
و سرمایه گذاری استفاده می کند. همچنین دسترسی به طیف گسترده ای از 
زیرساخت های پژوهشی و نوآوری در تمام مناطق انگلیس ازجمله موسسات 
پژوهشی بخش دولتی که نیازها و مشارکت های دولتی-خصوصی را برای 
حمایت از تحقیق و توسعه ایجاد می کند، از دیگر نتایج ایجاد شده است. 
این اقدامات همچنین تضمین می کند که انگلیس می تواند به طور استراتژیک 
در زیرساخت های بین المللی مرتبط و مهم سرمایه گذاری کند که مزیت 

علمی این کشور را حفظ می کند. 
از جمله کارهای اولیه ای که باید برای پیشبرد این اقدامات انجام شود 
شامل تنظیم یک طرح ملی بلندمدت برای زیرساخت های تحقیق و 
نوآوری می شود که جهت گیری و تقویت هماهنگی و همکاری با بخش 
دولتی و خصوصی را تعیین می کند. همچنین سرمایه گذاری در یک آزمایش 
پژوهش ابری و دسترسی بیشتر محققان به داده ها از طیف وسیعی از منابع 
از طریق سرویس داده، فراخوان دولت، دانشگاه ها و کارشناسان صنعتی 
برای شناسایی فرصت های زیرساخت علم و فناوری در فناوری های 
حیاتی، و نیز پاسخ به مشاوره زیرساخت فیزیکی سایبری با تنظیم 
برنامه ای برای همکاری با صنعت و دانشگاه برای مقابله با چالش های 
سیستمی و به حداکثر رساندن ارزش برای انگلیس و در سطح جهانی از 

دیگر کارهای اولیه است. 

میخواهیمقهرماناکوسیستماستانداردهایفنیجهانشویم9 
مقررات به نفع نوآوری عمل کرده و تقاضا برای پیشبرد علم و فناوری 
را توسعه داده و باعث جذب سرمایه گذاری می شود. دولت در این بخش 
از نقاط قوت علم و فناوری و روابط بین المللی خود برای تضمین نفوذ بر 

مقررات و استانداردهای فنی استفاده می کند. 
این اقدام درنهایت منجر به ایجاد سیستمی از مقررات و استانداردهایی 
می شود که به راحتی قابل هدایت بوده و کاربردهای علمی و فناوری تجاری 
گسترده را تسهیل می کند. علاوه براین، برای ایجاد قوانینی برای فناوری های 
حیاتی و مقرراتی برای افزایش اطمینان برای نوآوران اقدام می کند. مقرراتی 
که فناوری های حیاتی را پوشش می دهند، در جهان پیشرو خواهند بود. 
این اقدام همچنین منجر به تلاش های بین المللی برای شکل دادن به 
 ، استانداردها و مقررات برای فناوری های حیاتی می شود. از سوی دیگر
باعث می شود انگلیس قهرمان اکوسیستم استانداردهای فنی جهان شود 

که زیربنای حاکمیت بین المللی فناوری های حیاتی است. 
کارهای اولیه ای که در این اقدام انجام خواهد شد شامل بازنگری مقررات 
حامی نوآوری برای بهبود چشم انداز نظارتی برای فناوری های دیجیتال، 
فناوری های سبز و علوم زیستی است. همچنین در این راستا، همکاری 
 ، با سازمان های توسعه استانداردهای جهانی ایجاد می شود. از سوی دیگر
این اقدامات، صنعت، دولت، تنظیم کننده ها و گروه های مصرف کننده 
و جامعه مدنی را گردهم می آورد تا نسبت به تقویت شیوه های حکمرانی 
هوش مصنوعی در داخل و بین الملل از طریق پلتفرم مرکز استاندارد هوش 

مصنوعی اطلاع رسانی کند. 

رویکرددولتبراینوآوریبیشتر10  تغییر
بخش دولتی با سیستمی که از نوآوری حمایت می کند، موانع 
سیستمی را هم رفع می کند. این توسط قابلیت STEM داخلی پشتیبانی 
می شود. کارمندان دولتی منابع موردنیاز خود را برای آزمایش و توسعه ایده ها 
برای ارائه خدمات موثرتر در اختیار دارند. میل به ریسک پذیری و سرعت انجام 
همکاری با کسب وکارها از بخش های مهم و استراتژیک به شمار می روند. 

مهارت ها و سواد STEM برای ارائه سیاست های علم و فناوری برای مزیت 
استراتژیک در تمام سطوح دولتی موردنیاز هستند و حضور بخش دولتی 
نوآور باعث شکل گیری تیم های بین رشته ای برای تصمیم گیری های موثرتر 
می شود. قابلیت STEM دولتی از اهداف دولت پشتیبانی می کند، مانند 
آزمایشگاه های دولتی که تحقیقات ماموریت گرا را در مراحل اولیه کاهش 
می دهند. علاوه بر این، این اقدامات باعث بهبود دانش، استعداد و به 
اشتراک گذاری منابع در داخل دولت و بین بخش های دولتی، دانشگاه و 

کسب وکار و افزایش همکاری بین بخش ها و حرفه ها خواهد شد. 
کارهای اولیه ای که در این راستا انجام می شود شامل ارزیابی پیشرفت در 
مقایسه با بررسی قابلیت های علمی 2019، هماهنگی مشاوره و ابتکار در 
سراسر دولت برای اطمینان از بهره مندی از خدمات دولتی، از فرصت های 
مدل های زبان بزرگ گرفته تا قابلیت های هوش مصنوعی مولد را شامل 
می شود. علاوه براین، افزایش سهم 50 درصدی فارغ التحصیلان STEM و 
گاهی از اهمیت علم و فناوری و نقش  آموزش رهبران دولتی برای افزایش آ
کلیدی در رهبری سیستم های علم و فناوری از دیگر کارهای اولیه ای است 

که در بخش دولتی نوآور باید انجام شود. 

دولتانگلیسمدتیاستبهدنبالآناستکهتاسال2030بتواندخودرا

برایرسیدنبهاین عرصهفناوریثابتکندو بهعنوانابرقدرتجهانیدر
دادهاست.  قرار هدفبزرگ،استراتژیهاوچهارچوبهایمختلفیرامدنظر
بانفوذبهتوانایی موفقیتآیندهانگلیسبهعنوانکشوریثروتمند،قویو
نوآوریو حوزهعلوم،فناوریو حوزههایمختلفبرایایجادنقاطقوتدر

فناوری بهتازگیچهارچوبعلمو مالیوابستگیدارد.دولتاینکشور امور
راارائهکردهاستکهشواهدنشانمیدهددرصورتهمکاریبخشدولتی
شرکایبینالمللیبا نیز جامعهمدنی،دانشگاه،صنعتوبخشخصوصیو
زندگیمردم  میتواناطمینانحاصلکردکهعلموفناوریحاشیهایاز یکدیگر

دارد.اینچهارچوب،اهدافوچشمانداز بطنآنقرار در نیستو اینکشور
ارائهمیدهدکهچشمانداز  چهارچوبیپایدار فناوریدر دولترابرایعلمو
انگلیسراتاسال2030مشخصمیکند.اینچهارچوبباهمکارینزدیک

توسعهیافتهاست. فناوریاینکشور باحوزههایعلمو


